



Alslev, 16. maj 2017

## **Orientering: ASK standser arbejdet med fundraising til nyt halbyggeri i Alslev**

Alslev Sport og Kultur (ASK) har gennem de seneste godt tre år arbejdet til fordel for et nyt halbyggeri i Alslev. Halbyggeriet er tænkt som en erstatning for den eksisterende Alslevhal, der er kraftigt nedslidt og utidssvarende. Arbejdet har involveret kræfter i hele Alslev samt arkitekt- og konsulentbistand, og resultatet blev præsenteret i foråret 2017 i form af skitseprojektet "Alslev Knudepunkt".

Skitseprojektet "Alslev Knudepunkt" er en fuldstændig nytænkning af hal- og aktivitetsfaciliteter i Alslev, og det er et projekt, som både er ambitiøst og passer til et lokalsamfund i vækst. Det har hele tiden været meningen, at det nye halbyggeri skal være kommunalt ejet, ligesom den eksisterende hal er ejet af Varde Kommune og bliver drevet af IFV. Dialogen med Varde Kommune har kørt siden 2013, og blandt andet har Kultur- og Fritidsudvalget i september 2015 givet udtryk for, at Alslevs halfaciliteter trænger til et løft, og at udvalget gerne vil holdes orienteret om ASK's arbejde med at skabe basis for et nyt halbyggeri.

I løbet af de seneste 2 år har Alslevs borgere økonomisk støttet ASK's arbejde for et nyt halbyggeri gennem husstandsindsamling og gennem overskud fra byfest og arrangementer. ASK og IFV har selv reserveret penge af deres egne midler, og samlet er der p.t. rejst mere end 1,8 mio. kr. til projektet. Planen har hele tiden været, at "Alslev Knudepunkt" skulle søges realiseret gennem betydelig fondsstøtte. Konkret har vi fra ASK meldt ud, at ambitionen har været at skaffe mellem 8 og 10 mio. kr. fra fonde til byggeriet. Men da den nye hal bliver kommunalt ejet er det også nødvendigt, at der bliver en betydelig kommunal medfinansiering. For at en forening som ASK skal have en chance for at skaffe sig støtte fra fondene, er det derfor vigtigt, at kommunen på forhånd har tilkendegivet, at den bakker op. ASK skal med andre ord fra begyndelsen have et politisk nik til, at kommunen bakker op om det overordnede projekt, og vi har i april 2017 bedt kommunen om at tilkendegive, at man vil arbejde konstruktivt og løsningsorienteret på at finde kommunal medfinansiering af projektet, såfremt ASK skulle være så heldige/dygtige at skaffe de mange fondsmidler, som vi håber på.

Varde Kommune er imidlertid i en situation, hvor der er udmeldt anlægsstop, og hvor man udskyder projekter, som allerede er vedtaget, hvilket senest har været omtalt i flere artikler og indlæg i Jyske Vestkysten. Efter at have været i dialog med Kultur- og Fritidsudvalget i den forløbne måned står det således nu desværre klart for ASK, at der i den nuværende politiske og økonomiske situation i Varde ikke kan opnås den politiske tilkendegivelse om opbakning til "Alslev Knudepunkt", som vi havde håbet på. Bestyrelsen i ASK har derfor indtil videre besluttet at standse arbejdet med at søge fondsmidler til "Alslev Knudepunkt".

Den eksisterende hal i Alslev er nedslidt og trænger alvorligt til renovering, og det er op til Varde Kommune og IFV at tage nærmere beslutning om, hvad der skal gøres ved dette. Hvis der ønskes input fra og samarbejde med ASK omkring renovering af den eksisterende hal, går vi naturligvis gerne i dialog. Vi ønsker fortsat en helt nyt halbyggeri i Alslev, men når meldingen fra Varde Kommune er, at de ikke kan bakke op om arbejdet i det spor, som vi ønsker, så må vi med beklagelse lægge fundraisingen på hylden. Initiativet med hensyn til at give et løft til halfaciliteterne i Alslev er hermed tilbage hos kommunen og IFV.

Der er i efteråret 2015 foretaget en husstandsindsamling i Alslev og opland, og de indsamlede midler står på en konto, der er reserveret til et nyt halbyggeri. Vi har i ASK forpligtet os til at betale pengene tilbage til giverne, hvis der ikke er taget beslutning om et byggeprojekt senest ved udgangen af 2018. Dette løfte har vi naturligvis tænkt os at overholde.

På vegne af bestyrelsen i Alslev Sport og Kultur (ASK)

Søren Byskov, formand

tlf. 41826006